II, je stanovená dohodou zmluvných strán 

v zmysle  § 2 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„zákon o cenách“). Zmluvná cena je uvedená v členení: 

Cena bez DPH:  37 620,00 €  

DPH 20%:     7 524,00 €        

Cena s DPH:  45 144,00 €  

Cena slovom:  Štyridsaťpäťtisícstoštyridsaťštyri eur 

2) V súlade s § 3 ods. 3 zákona o cenách, jednotková cena tovaru zahŕňa všetky náklady 

spojené s dodaním predmetu zmluvy, t.j. vrátane balenia tovaru, jeho naloženia, dodania 

a následného vyloženia v mieste plnenia. K zmene ceny môže dôjsť:

[...]

pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov a Nariadením ministra obrany SR 

č.53 zo dňa 07.07.2009 čl. I odsek 1. a 2., poskytne predávajúcemu do 10 dní od účinnosti 

tejto zmluvy a po riadnom vystavení zálohovej faktúry preddavok vo výške 50% z celkovej 

ceny vo výške 22 572,00 € vrátane DPH (slovom: Dvadsaťdvatisícpäťstosedemdesiatdva 

eur vrátane DPH). Kupujúci zúčtuje preddavok do troch mesiacov od jeho poskytnutia. 

Článok IV.  

Čas plnenia a odstúpenie od zmluvy 

1) Čas plnenia predmetu zmluvy je do 15.10.2020. 

2) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný termín uvedený v odseku 1 tohto článku je